
                                                                 

Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 28.11.2018                            г. Кирсанов                                   № 1012 

 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 28.04.2011 
№333 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт 
автомобильных дорог муниципального значения и правилах их расчета на 
2011-2013годы» 
 

          Администрация района постановляет: 

          1. Внести в постановление администрации района от 28.04.2011 

№333«О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт 

автомобильных дорог муниципального значения и правилах их расчета на 

2011-2013годы» (далее -постановление) следующие изменения: 

           1.1. В наименовании постановления  цифры «2011-2013» заменить  

цифрами «2011- 2021». 

  1.2. В приложении №1 к постановлению таблицу 3 изложить в новой 

редакции, согласно приложению. 

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации район С.В.Климанова. 
 

 

Глава района                                                                                     А.И.Редин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

                                                               к постановлению администрации района 

  от__________ № _________ 
                                                                   

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                               к постановлению  администрации района 

                      от 28.04.2011 №  333 

 
 Таблица 3 

Процентное соотношение к нормативам денежных затрат на содержание 

и ремонт автомобильных дорог на 2018-2020годы 

Виды работ Годы, % 

2018 2019 2020 
II категория дорог    

Капитальный ремонт автодорог    

Ремонт автодорог    

Содержание дорог    

III категория дороги    

Капитальный ремонт автодорог    

Ремонт автодорог    

Содержание автодорог    

IVкатегория дороги    

Капитальный ремонт дорог    

Ремонт автодорог     

Содержание автодорог 14,851 15,511 16, 131 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               

Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 28.04.2011                                      г. Кирсанов                                   № _333___ 

 

О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных 

дорог муниципального значения и правилах их расчета на 2018-2021годы  

 

           В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 08.11.2007 

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»и руководствуясь 

постановлением Правительства  Российской Федерации от 23.08.2007 №539  

о нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных 

дорог федерального значения и правилах их расчета» администрация района 

постановляет: 

 

1. Утвердить нормативы денежных затрат на содержание и ремонт 

автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в размере 

согласно приложению №1. 

 

2. Утвердить периодичность проведения работ по содержанию 

автомобильных дорог и искусственных сооружений на них согласно 

приложению №2. 

 

3. Утвердить нормативы накладных расходов и сметной прибыли на 

работы по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений 

на них согласно приложению №3. 

 

4. Утвердить положение о порядке применения нормативов денежных 

затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них согласно приложению№4. 

 

            5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.А. Шаменкова. 
 

 

Глава района                                                                                     В.А. Хатунцев 



 

 


